SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR - DES

ERRATA DO EDITAL Nº 01/2018

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO BOLSISTA E NÃO-BOLSISTA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ –

IFPA, no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de

2008, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, por este ato administrativo, torna

pública a alteração do cronograma do Edital PROEN 01/2018, que passa a ter a redação a

seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

13 DO CRONOGRAMA

Atividade Período

Divulgação do Edital de Seleção de Estudantes de Cursos

Superiores de licenciatura para participar do Programa de
ResidênciaPedagógica

05/06/2018

Período de inscrições dos estudantes 05/06/2018 a 27/06/2018

Análise da documentação apresentada e do histórico escolar 28/06 a 03/07/2018

Resultado preliminar de seleção/divulgação da classificação 04/07/2018

Período de Recurso contra o resultado preliminar 05 a 08/07/2018

Período de análise e julgamento do recurso 09/07/2018

Publicação da homologação e do resultado final da

classificação dos estudantes

10/07/2018

Início das atividades de Residência Pedagógica A partir de 01/08/2018

Belém – PA, 29 de junho de 2018.

_________________________________________

Elinilze Guedes Teodoro

Pró-Reitora de Ensino do IFPA

Portaria n° 539/2015 – GAB/Reitoria

DOU de 16/04/2015